(15.) Hinc sacratissima nox est, quæ praesentis uitae nocti, quæ confusa est, contraria habetur, per quam primarum tenebrarum origo resoluitur, et in lucem, ordinemque, atque formam uniuersa conuertuntur, et prioris status perturbatio ad sui decorem redigitur. Hinc Aegyptum²⁵⁰ fugiamus oportet, austerum nimirum ac quod nos persequitur peccatum, Pharaonemque inuisibilem tyrannum, acerbosque agendorum operum autores²⁵¹ ad superiorem mundum nos transmutantes; nos denique ab argilla, latericiisque operibus, glumosaque ac fallaci huius carnis constitutione liberos statuamus neque ipsam glumosis cogitationibus teneri diucius²⁵² sinamus. Hinc nanque agnus immolatur, et actiones atque ratio, siue habitus atque operationes, quæ postium nostrorum liminaria sunt, precioso²⁵³ sanguine obsignantur. Hoc siquidem sit cum mentis nostræ motus ab ipsa speculatione recta ratione reserantur et clauduntur; moderatas nimirum mentis deprehensiones esse necesse est. Hinc enim extrema ac grauis plaga his qui nos prosequuntur²⁵⁴, ac re ipsa nocte ac tenebris digna, paratur; tum Aegyptus²⁵⁵ primogenita suarum cogitationum atque actionum deflet - quod in Scriptura eximium semen Caldaeum²⁵⁶ nuncupatur, et Babilonii²⁵⁷ infantes ad lapides elisi atque absumpti -, et omnia clamoribus ac uociferatione Aegyptiorum²⁵⁸ plena. Tum, a /85v/ nostro digressu protinus, eorum exterminator adest, in pudoris atque secessus formidine. Hinc illa

²⁴⁷ Ita.

²⁴⁸ Ita.

²⁴⁹ Mt 25,33.

²⁵⁰ Ita.

²⁵¹ Ita.

²⁵² Ita.

²⁵³ Ita.

²⁵⁴ Ita.

²⁵⁵ Ita.

²⁵⁶ Ita. Jdt 5,6.

²⁵⁷ Ita.

²⁵⁸ Ita.

septem dierum fermenti eleuatio (iste enim inter numeros maxime arcanus et qui cum hoc mundo conueniat est) - ueteris atque accetosae²⁵⁹ nequiciae²⁶⁰, non illius quae panem conficiat uitamque largitur -, ut nulla massę conspersione Aegiptia²⁶¹, ac Phariseorum²⁶², impiaeque doctrinae reliquiis uescamur.

(16.) Et illi quidem plorent, nos uero Agnum comedemus; ad uesperam quidem, quoniam in consumatione²⁶³ saeculorum Christi passio orta est, et mysterii apostolos ipsos ad uesperam communicatione impertitus est, dum ipsius peccati tenebras resolueret; non coctus, sed assus igni, ut oratio ipsa nihil absque speculatione, atque aqueum²⁶⁴ in nobis, et quod resolui facile possit habeat, sed tota composita ac firma sit, et quae purgante igne probata inueniatur. Sitque omnis materialis administrationis expers, nihilque in ea superuacuum sit, sed optimi carbones suppetias adsint²⁶⁵, qui intellectualem nostri partem accendant atque perpurgent, ab eo qui ignem mittere in terram uenit²⁶⁶, per quem prauitatis in nobis habitus, ex eius iugi inflammatione²⁶⁷, deleantur. Quod uero carneum orationis atque esui accomodatum²⁶⁸ est, cum intestinis atque absconditis ipsius mentis comedetur absumeturque, et ad concoctionem spiritualem partietur, caput uero cum pedibus, primis uidelicet de ipsa diuinitate speculationibus,^{86/} atque his quae nouissima de incarnatione ipsius consyderanda²⁶⁹ sunt. Nihil enim proiciemus ex eo, neque in crastinum usque relinquemus, eo quod mysteria arcanorum nostrorum in plurimis communicanda alienis non sunt, neque ultra hanc noctem expiatio aliqua habetur, et cunctatio ipsa nullo est digna praeconio his qui rationis participes existunt. Quemadmodum enim iram in dies protelare haud laudabile est, sed antequam sol occidat ipsam diluere praestat Deoque ipsi placitum²⁷⁰ - et temporis ratione, et mystice (siquidem ut nobis iracundia oppressis²⁷¹ iusticię sol occidat periculosissimum habetur) - ita huiusmodi esum non pernoctare, neque in crastinum reseruari²⁷² oportet. Quod uero osseum est esuique ipsi minime accomodum²⁷³, quod a nostra animaduersione difficulter

²⁵⁹ Ita.

²⁶⁰ Ita.

²⁶¹ Ita.

²⁶² Ita.

²⁶³ Ita.

²⁶⁴ Ita.

²⁶⁵ Iz 6,6.

²⁶⁶ Lk 12,49.

²⁶⁷ Ita.

²⁶⁸ Ita.

²⁶⁹ Ita.

²⁷⁰ Ef 4,26.

²⁷¹ Ita.

²⁷² *Correx* ex resuari.

²⁷³ Ita.

deprehenditur, cum male discretum atque perceptum sit, non comminuetur, sed dicere omitto, quod neque, ut in historia Iesu est, contritum fuit, tametsi qui crucifixerant, ad eius mortem propter sabbatum festinarent. Quod residuum fuerit, neque proiicietur neque distrahetur, ne scilicet quae sancta sunt canibus exponantur²⁷⁴, et prauis, qui Scripturam dillacerare²⁷⁵ intenti sunt, obuia fierent; quemadmodum neque quę splendida ac ceu margaritis oratio redimita porcis abiicienda est, sed igni quemadmodum olocautomata²⁷⁶, omnia Spiritu uestigante /86v/ ac cognoscente, qui omnia attenuat atque conseruat, comburantur, non quemadmodum perdita in aquis ac dispersa, ut apud Mosem uituli caput, sunt, quod Israel, ut duri infamiam subiret, in consulto fabricauit²⁷⁷.

(17.) Sed neque edendi Agni rationem praetermittere opereprecium²⁷⁸ est, cum neque lex ipsa in litera²⁷⁹, hactenus huiusce rei explicationemprehendens, praetermisserit²⁸⁰. Victimam autem festinanter absumemus, et panes azimos²⁸¹ cum lactucis agrestibus comedemus, et lumbos praecingemus, habentes calciamenta in pedibus, et senum more baculos in manibus continentes, festinanter quidem, ne forte ea quemadmodum Lot ille paciamur²⁸²: nam in mandatis defecit. Circa nos non respiciamus, non in tota finitima regione consistamus, uerum ad montem euadere conemur, ne ab illo sodomitico igne comprehendamur; sed neque in columnam salis concreti reddamur, cum nos ad deteriora conuerterimus, quod quidem cunctatio agere consuevit. Cum lactucis uero agrestibus, ob amaritudinem uitae quae in Deum est, atque molestiam, quae subditis accidere praesertim solet, quae uoluptatibus est sublimior. Si enim et Christus nouum iugum et onus leue est²⁸³ (ut Scriptura loquitur), at hoc nobis propter spem ipsam et praemia, quae praesentis uitae laboribus longe cumulatiores parantur, dictum est. Quoniam aliter quidem quis non Euangelii ipsius praecepta Legis praeceptis magis laboriosa grauioraque /87/ esse dixerit? Nam Legis praecepta finem tantummodo²⁸⁴ peccatorum prohibent: nos uero causis ipsis, uti actionibus, obnoxii sumus. In Lege enim est, non moecaberis²⁸⁵: tu uero, neque concupisces mulierem ex curiosa inspectione et laboriosa tuas passiones fouendo. Non occidas, Lex inquit, tu modo percutienti te uerba non infligas, sed

²⁷⁴ Mt 7,6.

²⁷⁵ Ita.

²⁷⁶ Ita.